
 

 

KOMUNITAS PEMINAT ALJABAR (KPA) 
Indonesian Algebra Society 

 

 

Sekretariat Pusat : d/a Dr. Elvira Kusniyanti (Bendahara) 

KK Aljabar ITB Gedung CAS Lt. 4  Jl. Ganesha No. 10, Bandung 40132 

Telp. 022-2502545 ext 165 

Email: kpa.aljabar@gmail.com  

 

Wakil Ketua I  
Dr. I Gede Adhitya Wisnu Wardhana 

(Universitas Mataram) 

Wakil Ketua II 

Dr. Puguh Wahyu Prasetyo 
(Universitas Ahmad Dahlan) 

Sekretaris 

Dr. Gustina Elfiyanti 

(UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

Bendahara 

Dr. Elvira Kusniyanti 
(Institut Teknologi Bandung) 

Sistem Informasi 

Dr. Irwansyah  

(Universitas Mataram) 

Dr. Fajar Yuliawan 

(Institut Teknologi Bandung) 
 

 

 

SURAT KEPUTUSAN KETUA KOMUNITAS PEMINAT ALJABAR (KPA) 

(Indonesial Algebra Society / IAS) 

Nomor : 001/KPA/SK/I/2021 

 

Tentang:  

 

Penetapan Pengurus Wilayah Komunitas Peminat Aljabar (KPA) 

(Indonesian Algebra Society / IAS)  

Periode 2021-2022 

 

 

KETUA KOMUNITAS PEMINAT ALJABAR 

PERIODE 2018-2021 

 

Menimbang :  a.  Bahwa dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan-kegiatan Komunitas Peminat 

Aljabar (KPA) dipandang perlu diadakan Pembagian Wilayah KPA. 

      b. Nama-nama yang tercantum dalam surat keputusan ini dipandang mampu dan 

memenuhi syarat sebagai Pengurus Wilayah KPA Periode 2021-2022 

 

Mengingat :  a.  Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Komunitas Peminat Aljabar. 

      b.  Hasil rapat pengurus pusat KPA pada tanggal 23 Desember 2020 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan Pembagian Wilayah dan Pengurus Wilayah Komunitas Peminat Aljabar (KPA) Periode 

2021-2022 adalah sebagaimana tercantum pada Lampiran.  

Biaya yang timbul akibat dikeluarkannya surat keputusan ini dibebankan pada anggaran dana KPA yang 

sesuai. Surat keputusan ini berlaku terhitung mulai 1 Januari 2021 sampai dengan 31 Desember 2022, 

dengan ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini akan 

diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di : Makassar 

Pada tanggal  : 1 Januari 2021 

 

Ketua KPA 2018-2021,      

                                                   

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Amir Kamal Amir, M.Sc  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

  

  
 



 

 

KOMUNITAS PEMINAT ALJABAR (KPA) 
Indonesian Algebra Society 

 

 

Sekretariat Pusat : d/a Dr. Elvira Kusniyanti (Bendahara) 

KK Aljabar ITB Gedung CAS Lt. 4  Jl. Ganesha No. 10, Bandung 40132 

Telp. 022-2502545 ext 165 

Email: kpa.aljabar@gmail.com  

 

Wakil Ketua I  
Dr. I Gede Adhitya Wisnu Wardhana 

(Universitas Mataram) 

Wakil Ketua II 

Dr. Puguh Wahyu Prasetyo 
(Universitas Ahmad Dahlan) 

Sekretaris 

Dr. Gustina Elfiyanti 

(UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

Bendahara 

Dr. Elvira Kusniyanti 
(Institut Teknologi Bandung) 

Sistem Informasi 

Dr. Irwansyah  

(Universitas Mataram) 

Dr. Fajar Yuliawan 

(Institut Teknologi Bandung) 
 

 

 

Lampiran 

 

SK Ketua KPA Nomor: 001/KPA/SK/I/2021 

Tanggal: 1 Januari 2021 

 

 PENGURUS WILAYAH KPA PERIODE 2021-2022 

 

  

 

Susunan Pengurus KPA Wilayah Barat (Jawa Barat, Banten, Jakarta dan Sumatera) 

 

No. Jabatan Nama   dan   Institusi 

 

1 Ketua 

 

Dr. Mulia Astuti  

(Universitas Bengkulu) 

 

2 Wakil Ketua I  

(Bidang Pendidikan dan Pengajaran) 

Dr. Yudi Mahatma  

(Universitas Negeri Jakarta) 

 

3 Wakil Ketua II  

(Bidang Penelitian) 

Dr. Admi Nazra  

(Universitas Andalas) 

 

4 Sekretaris Dr. Fitriani  

(Universitas Lampung) 

 

5 Bendahara 

 

Irmatul Hasanah, M.Si  

(UIN Sultan Maulana Hasanuddin 

Banten) 

 

6 Sistem Informasi 

 

Dr. Aditya Purwa Santika  

(Institut Teknologi Bandung) 

 

Nopendri, M.Si 

(Universitas Telkom) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KOMUNITAS PEMINAT ALJABAR (KPA) 
Indonesian Algebra Society 

 

 

Sekretariat Pusat : d/a Dr. Elvira Kusniyanti (Bendahara) 

KK Aljabar ITB Gedung CAS Lt. 4  Jl. Ganesha No. 10, Bandung 40132 

Telp. 022-2502545 ext 165 

Email: kpa.aljabar@gmail.com  

 

Wakil Ketua I  
Dr. I Gede Adhitya Wisnu Wardhana 

(Universitas Mataram) 

Wakil Ketua II 

Dr. Puguh Wahyu Prasetyo 
(Universitas Ahmad Dahlan) 

Sekretaris 

Dr. Gustina Elfiyanti 

(UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

Bendahara 

Dr. Elvira Kusniyanti 
(Institut Teknologi Bandung) 

Sistem Informasi 

Dr. Irwansyah  

(Universitas Mataram) 

Dr. Fajar Yuliawan 

(Institut Teknologi Bandung) 
 

 

 

 

Susunan Pengurus KPA Wilayah Tengah (Jawa Tengah dan DIY Yogyakarta) 

 

No. Jabatan Nama   dan   Institusi 

 

1 Ketua 

 

Uha Isnaini, Ph.D  

(Universitas Gadjah Mada) 

 

2 Wakil Ketua I  

(Bidang Pendidikan dan Pengajaran) 

Niken Prima Puspita, M.Sc  

(Universitas Diponegoro) 

 

3 Wakil Ketua II  

(Bidang Penelitian) 

Juanda Kelana, M.Sc  

(Universitas Islam Negeri Walisongo) 

 

4 Sekretaris Dewa Wiadnyana, M.Sc  

(Universitas Sanata Dharma) 

 

5 Bendahara 

 

Dian Ariesta Yuwaningsih, M.Sc  

(Universitas Ahmad Dahlan) 

 

6 Sistem Informasi 

 

M. Zaki Riyanto, M.Sc   

(Universitas Islam Negeri Sunan 

Kalijaga)  

 

Iwan Ernanto, M.Sc  

(Universitas Gadjah Mada) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KOMUNITAS PEMINAT ALJABAR (KPA) 
Indonesian Algebra Society 

 

 

Sekretariat Pusat : d/a Dr. Elvira Kusniyanti (Bendahara) 

KK Aljabar ITB Gedung CAS Lt. 4  Jl. Ganesha No. 10, Bandung 40132 

Telp. 022-2502545 ext 165 

Email: kpa.aljabar@gmail.com  

 

Wakil Ketua I  
Dr. I Gede Adhitya Wisnu Wardhana 

(Universitas Mataram) 

Wakil Ketua II 

Dr. Puguh Wahyu Prasetyo 
(Universitas Ahmad Dahlan) 

Sekretaris 

Dr. Gustina Elfiyanti 

(UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

Bendahara 

Dr. Elvira Kusniyanti 
(Institut Teknologi Bandung) 

Sistem Informasi 

Dr. Irwansyah  

(Universitas Mataram) 

Dr. Fajar Yuliawan 

(Institut Teknologi Bandung) 
 

 

 

 

Susunan Pengurus KPA Wilayah Timur (Jawa Timur, Bali, NTB, NTT, Kalimantan, 

Sulawesi, Papua): 

 

No. Jabatan Nama   dan   Institusi 

 

1 Ketua 

 

Dr. Na'imah Hijriati 

(Universitas Lambung Mangkurat) 

 

2 Wakil Ketua I  

(Bidang Pendidikan dan Pengajaran) 

Kartika Sari, S.Si., M.Sc.  

(Universitas Udayana) 

 

3 Wakil Ketua II  

(Bidang Penelitian) 

Ni Wayan Switrayni, M.Si 

(Universitas Mataram) 

 

4 Sekretaris Intan Nisfulaila, M.Si  

(UIN Maulana Malik Ibrahim Malang) 

 

5 Bendahara 

 

Wika Dianita Utami, M.Sc  

(UIN Sunan Ampel Surabaya) 

 

6 Sistem Informasi 

 

Henry W. M. Patty, M.Sc 

(Universitas Pattimura) 

 

Mohammad Agung, M.Sc  

(Universitas Negeri Malang) 

 

 

 

Makasssar,  1 Januari 2021 

Ketua KPA 2018-2021,      

    

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Amir Kamal Amir, M.Sc 

  
 


